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ادامه از صفحه اول

دريچه

ترکان: 

تمام دوره دولت هاي نهم و دهم 
26000  شغل خلق شده

انتخاب: اکبر ترکان، از نزدیک ترین افراد به   
حسن روحانی در زمان تبلیغات ریاست جمهوری 
سال ۱۳۹۲ به شمار می رفت. از این جهت شاید 
بتوان بسیاری از ناگفته های دولت روحانی را از 
زبان او شنید. یکی از این ابهامات دولت روحانی، 
به ویژه دولت اول او، نقش نزدیکان رئیس جمهور 
در دولت بوده. ترکان می گوید روحانی در دولت 
اولش درواقع سه معاون اول داشت؛ جهانگیری، 
نهاوندیان و برادرش حسین فریدون. ناگفته های 
ترکان البته به دولت روحانی محدود نیست. او از 
دورانی که به عنوان یک غیرنظامی وزیر دفاع شد 
تا زمان انتخابات جنجالی ۱۳۸۸ ناگفته و خاطره 
دارد. از دولت احمدی نژاد هم همین طور؛ چه 
از زمانی که همکاری اش با دولت احمدی نژاد 
درست در زمان انتخابات ۱۳۸۸ نیمه تمام 
ماند و چه زمانی که در دولت روحانی جای 
یکی از نزدیک ترین افراد به احمدی نژاد یعنی 
حمید بقایی را گرفت و پیگیری های زیادی هم 
درخصوص ابهامات مالی عملکرد بقایی انجام 
داد. ترکان در گفت و گویی ویدئویی با انتخاب به 
تفصیل درباره دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد 
و روحانی سخن گفته که در ادامه بخشی از نکات 

مهم این گفت و گو آورده شده  است:
روحانی یک کمی رفتار اعلی حضرتی دارد، ولی 
در قضاوت زیاده روی  شده/ روحانی به وزرایش 
کم وقت می دهد/ روحانی در اوایل سه معاون 
اول داشت، جهانگیری، فریدون و نهاوندیان/ 
پیروزی یک اصولگرا سرنوشت محتوم انتخابات 
۱۴۰۰ است/ احمدی نژاد، من را به خاطر حمایت 
از میرحسین بازنشسته کرد/ نمی دانم چرا بعد از 
فوت آیت الله هاشمی، ولایتی از این رو به آن رو 
شد/ تصورمان این بود که روحانی یک هاشمی 
دیگر است، اما فاصله زیادی دارند/ احمدی نژاد 
محاسبه گر است؛ می خواهد بر موج دلخوری ها 
سوار شود، اما چیزی به دست نمی آورد/ یکی از 
اعضای شورای نگهبان در سال ۸۸ با احمدی نژاد 
به امجدیه رفت/ اتفاقات ۸۸ تقصیر شورای 
نگهبان بود/ تمام دوره آقای احمدی نژاد ۲۶ هزار 
شغل خلق شده/ دلار ۴۲۰۰ را جهانگیری فقط 
بیان کرد؛ پیشنهادش نبود/ بیشترین فشار را برای 
انتصاب افراد در هیئت مدیره ها، نمایندگان مجلس 
دارند/ احمدی نژاد محاسبه گر است؛ می خواهد بر 
موج دلخوری ها سوار شود/ احمدی نژاد در ۱۴۰۰ 
هیچی به دست نمی آورد؛ مردم همه چیز یادشان 
است/ عوام گرایان از احمدی نژاد حمایت می کنند/ 
شورای نگهبان در ۸۸ بی طرف نبود/ موتورسواران 
امروز لباس شخصی های دیروز هستند/ می گویند 
آنها باید انتخاب کنند و مردم رأی بدهند/ مشارکت 
در انتخابات ۱۴۰۰ احتمالا نتایجش هم مثل 
مجلس است/ اگر موقعیت فعلی رئیسی از دست 
برود، حیف است/ ظریف گفته نمی آیم، ولی بیاید 
هم تأیید صلاحیت نمی شود/ اینها می گویند اصلا 
برجامی ها را باید به محکمه کشید/ ظریف تأیید 
شود، موتوری ها به خیابان می آیند/ باید به دنبال 
رئیس جمهوری بود که ایران را از مخاطرات 
ایالات متحده دور کند/ سالی ۷۰۰ هزار شغل در 
آن دو سال پس از برجام ایجاد شد/ عقل سیاسی 
می گوید نمی گذارند ظریف رئیس جمهور شود/ 
اعلام موضع موتورسوران بیشتر علیه همفکران 
روحانی بود/ آقامحسن کاندیدا برعکس آقامحسن 
جنگ در قلب مردم نیست/ سردار ها تا هنگامی 
که کاندیدا نشده بودند عزیزتر از موقعی هستند که 
کاندید می شوند/ یکی از اصولگرا ها خواهد آمد؛ 
این سرنوشت محتوم ۱۴۰۰ است/ اینکه روحانی 
می گوید ارز تا ۱۱ هزارتومان پایین می آید، آرزوی 
ایشان است/ اندیشه سیاسی آقای ولایتی و 

روحانی با هم زیاد زاویه ندارد...
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»عباس آخوندی« سیاست مدار و مدرس دانشگاه از یک خطای استراتژیک و فهم اشتباه درباره عدالت می گوید

 ميزان ذخایر آب تقليل عدالت به احسان
 در سدهای کشور به بيش از

 2۷ ميليارد مترمکعب رسيد
شرق: بر اساس آخرین گزارش  وزارت نیرو، تا دوم   

اسفند امسال میزان ذخایر آب در مخزن سدهای کشور 
به ۲۷ میلیارد و ۳۳۰ میلیون مترمکعب رسیده است. 
براساس آمار بهره برداری از سد های مخزنی کشور تا 
دوم اسفندماه در سال آبی  ۱۴۰۰-۹۹ مجموع ظرفیت 
مخازن سدها 5۰ میلیارد و 5۰۰ میلیون مترمکعب بوده 
که نشان دهنده 5۴ درصد پرشدگی مخازن است. بر این 
اساس، به تبع روند طبیعی بارش ها، حجم ورودی آب 
از ابتدای سال آبی ۱۴۰۰-۹۹ تاکنون برابر با ۱۳ میلیارد 
و ۷5۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال آبی قبل از آن )۱5 میلیارد و ۷۰ میلیون 
مترمکعب(، بیانگر کاهش ۹ درصدی ورودی آب به 
مخازن سدهای کشور است. این گزارش حاکی است، 
آخرین وضعیت سدهای کشور نشان می دهد که میزان 
ذخایر آب در مخزن سدها به ۲۷ میلیارد و ۳۳۰ میلیون 
مترمکعب رسیده که در مقایسه با سال آبی ۹۸-۹۹ 

بدون کاهش است.  

جایگاه دهباشی کجاست
به  دلیل همه این فعالیت هاست که امروز که 
شنیدیم جناب دهباشی در بستر بیماری قرار گرفته، 
در واقع همه آن افرادی که از آنها گفتیم، از آن 
بی خانمان ها تا شخصیت های فرهنگی و سیاسی 
و ورزشکاران و... امروز ناراحت هستند و دست دعا 
برمی دارند که دهباشی را دوباره سالم و در عرصه 
فرهنگ و هنر پویا ببینند. و با کار خود بتواند وظیفه ای 
را که برعهده دولت و گروه های عمومی است، انجام 
دهد. امید که ما هم در کنار او بتوانیم همچنان و به 
طور دائم، پویا و موفق، بخش های مختلف فرهنگی 

کشور خویش را معرفی کنیم.
علی دهباشی از زمانی که مجله کلک را دایر کرد 
و حتی قبل از آن، در حوزه فرهنگ ما شناخته شد. 
در سال های بعد او مجله بخارا و شب های بخارا را 
تأسیس کرد و به دنبال آن حوزه های تخصصی که 
موارد خاص مثل معماری یا امورات دیگر را شامل 
می شد تنظیم و تهیه کرد و به هر آنچه در سر داشت، 

عمل کرد.
دهباشی در اصل توانست مجله ای را منتشر کند 

که امروز در حوزه خود منحصر به فرد است.
روزگاری در دهه ۴۰ یا دهه های دیگر شاهد انتشار 
مجله های بسیاری در حوزه های تاریخ و تمدن و 
فرهنگ و... بودیم؛ اما امروزه فقط »بخارا« است که به 
فرهنگ ایران در شکل سنتی آن می پردازد و در عرصه 
جهانی همه ایران شناسان و دیگران را از رویدادهای 
مختلف آشنا و مطلع می کند. به این مواردی که 
در سال های اخیر به شکل یک ویژگی در آمده اند، 
مجله های علمی- پژوهشی و سایر مواردی را که 
متعلق به دانشگاه ها و جاهای گوناگون هستند و در 
واقع مطلب را در یک حوزه اختصاصی و برای گروهی 

متخصص قرار می دهد، باید اضافه کرد.
علی دهباشی در مجله بخارا و شب های بخارا 
بین جامعه متخصص، موارد خاص و جامعه عمومی 
و مردم ارتباط برقرار کرد و از سوی دیگر گاهی 
موارد عمومی مانند امجدیه را به اطلاع گروه های 
اختصاصی و افراد صاحب علم و دانش در می آورد. 
این پل میان گروه های مختلف اجتماعی در فرهنگ 
ما از موارد خاصی بود که دهباشی انجام داد. امروز 
برای علی دهباشی دعا می کنم و امیدوارم که هرچه 
زودتر سلامتی اش را به دست بیاورد و در کنار ما باشد. 
حتی شبی برای کووید ۱۹ برگزار کنیم و تأثیرات آن و 
پسا کرونا را بتوانیم در حوزه شب های بخارا با یکدیگر 
بررسی کرده و بسنجیم و به یک نتیجه گیری علمی در 

این زمینه برسیم.

   آگهی مناقصه عمومی 

اداره امور قراردادها و پیمانها - شهرداری کرج

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 

واگذار نماید. 

1-  سپرده شرکت در مناقصه به یکي از روشهاي ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکي معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدي به مبلغ 
فوق به حساب 700786948623 بانك شهر.   2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 3- شهرداري کرج در رد یا 
قبول هر یك از پیشنهادها مختار است. 4- مبلغ 500/000 ریال به عنوان  هزینه خرید اسناد به حساب 700785313795 نزد بانك شهر شهرداري واریز و رسید آنرا ارائه نمایند. 5- متقاضیان 
مي توانند از تاریخ انتشار آگهي جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداري کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. 6- در هر صورت 
مدارك مندرج در اسناد مناقصه ملاك فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. 7- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارك مربوط به پیمانکاران شرکت 
در مناقصه نزد شهرداري باقي مي ماند. 8- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد داشتن رتبه پنج برق یا جزء لیست پیمانکاران مورد تایید سازمان برق استان البرز و ارائه تاییدیه صلاحیت رتبه 
5 برق در سایت sajar.mporg.ir یا معرفی نامه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت، کد اقتصادی  و گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر یا ارائه 
مدارک مبتنی برثبت نام معتبر الزامی می باشد.9- شرکت کنندگان در مناقصه مي بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداري را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت 
مربوطه قرار دهند. 10-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.11- پیشنهادات مي بایست در پاکتهای مجزا )الف-ب-ج( لاك و  ممهور به مهر شرکت شده و پس از الصاق 
هولوگرام برروی پاکت ج تا پایان وقت اداری روزچهارشنبه  مورخ99/12/20به آدرس کرج-میدان توحید – بلوار بلال دبیرخانه شهرداري کرج تحویل داده شود. 12-پیشنهادات رسیده در 

روز چهارشنبه  مورخ 99/12/20 در کمیسیون عالی معاملات شهرداري کرج)دفتر شهردار(مطرح و پس از بررسي و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد  
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892418-35892421-026  تماس و یا به سایت  www.karaj.ir مراجعه نمائید.   

درصد غیرنقدی قراردادرتبه لازممبلغ سپرده به ریالمبلغ پروژه به ریالشرح پروژه ردیف

1

تجدید)1( مناقصه 
احداث روشنایی 

پروژه تکمیل بلوار 
 شهید ناصربخت

 با برآورد کل

4/441/008/530223/000/000
رتبه پنج برق یا جزء لیست 

پیمانکاران مورد تایید 
سازمان برق استان البرز

%50

   آگهی تجدید مناقصه عمومی )دو مرحله ای( خرید،نصب، حمل و راه اندازی 8 دستگاه دکل روشنایی 
اپرون فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان

TA120-99-12-8  تجدید مناقصه شماره

اداره کل فرودگاه های استان اصفهان

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)کلیه مراحل برگزاری فراخوان و دریافت اسناد فراخوان از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس WWW.Setadiran.ir  انجام خواهد شد(، لازم است کلیه شرکت کنندگان در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان 

محقق سازند.
تاریخ  انتشار از طریق سامانه ستاد از روزنامه مورخ 1399/12/10 ساعت 10:00 صبح تا روز سه  شنبه مورخ 1399/12/12

آخرین مهلت ارسال و بارگزاری پیشنهاد قیمت روز سه شنبه مورخ 1399/12/26 تا ساعت 14:00 بعدازظهر
تاریخ بازدید روز  سه شنبه مورخ 1399/12/19 ساعت 10:00 صبح 

زمان بازگشایی پاکتهای ارزیابی کیفی شرکت کنندگان روز سه شنبه مورخ 1399/12/26 ساعت 15:00 بعدازظهر
آدرس: اصفهان- میدان لاله- اتوبان شهید اردستانی- فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان اداره کل فرودگاههای 

استان اصفهان- اداره امور مالی تلفن: 031-35275036 ، 03133998400
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-27313131

کد 110188۷ نوبت اول

 شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران
 اداره کل فرودگاه های

 استان اصفهان

شرق: وزیر پیشین راه وشهرسازی و استادیار دانشکده مطالعات 
جهان دانشگاه تهران به تازگی و در گفت و گو با یک برنامه 
اینترنتی از مفهوم عدالت و راهزنان عدالت در ایران سخن 
گفته است. »عباس آخوندی« در این گفت و گو از زاویه جدیدی 
به مقوله عدالت می پردازد. او از یک خطای استراتژیک و فهم 
اشتباه سخن می گوید که به گفته خودش، موجب راهزنی 
عدالت در ایران شروع است؛ دوگانه احسان و عدالت. او در 
توضیح این موضوع می گوید: »تقلیل مفهوم عدالت به 
احسان و نیکوکاری خود بزرگ ترین ظلم است؛ چرا که ترویج 
عدالت،  غیاب  در  اخلاقی  فضیلت های  و  احسان 
سرپوش گذاشتن بر نابرابری ها و گاهی فسادهای بنیادین 
است. شگفت آنکه دولت و مجلس به  جای مبارزه با فقر، 
تدبیر پول سمی بانک ها و مهار تورم استخوان سوز که تداوم 
جریان ثروت از جیب مردمان تهی دست به سمت ثروتمندان 
است و به  جای استقرار رقابت منصفانه و برقراری دستیابی 
برابر به فرصت ها همه بر توزیع یارانه های اندک و 

پوشش گذاشتن بر تداوم این روند ناکارآمد و فاسد تأکید می کنند«. او در 
این برنامه و گفت و گو با اکوایران درباره کاربرد و مفاهیم مختلف عدالت 
می گوید: »عدالت تا آنجایی که من می دانم، یک ارزش انسانی است که 
در بحث های تاریخی همیشه مدنظر انسان ها بوده  است. امروزه 
سیاست مداران از یک عدالت توزیعی سخن می گویند  بدون اینکه 
اشاره ای به زیرساخت ها داشته باشند. این افراد تلاش می کند با توزیع 
یک سری موارد و امتیازها بین افراد به عدالت برسند که این کار بدون 
توجه به زیرساخت  ها یک نوع بی عدالتی است. الان جنبه ظاهرسازانه 
عدالت با مفهوم واقعی عدالت یعنی حق برابر در دسترسی فاصله دارد 
و این عدالت واقعی در دستور کار نیست«. آخوندی در ادامه به توضیح 
عدالت از نگاه خود می پردازد و در پاسخ به پرسشی درباره تعریفش از 
عدالت می گوید: »مفهومی که من از عدالت سراغ دارم، مفهومی است 
که حضرت امیر می فرماید و به این تعریف دلبستگی بیشتری نسبت به 
دیگر تعاریف داریم. حضرت امیر می فرماید که خروج از نظم عدالت را 
به هم می زند و نمونه برجسته پرسش فردی از حضرت امیر است که 
می پرسد به نظر شما عدل بهتر است یا سخاوت. به ظاهر در سخاوت 
یک نوع مهربانی است که فراتر از عدالت است و انتظار داشت که 
حضرت امیر بر فضیلت سخاوت و برتری آن نسبت به عدالت تأکید کند؛ 
اما حضرت امیر در پاسخ می فرماید که عدالت برتری دارد، به این دلیل 
که عدالت هر چیزی را در جای خود قرار می دهد؛ اما سخاوت موارد را 
از جای و نظم خود خارج می کند. فرمایش حضرت امیر درباره عدالت 
قرارگرفتن هر چیزی در جای و موضع خود است. اینجا یک بحث نظری 
طولانی وجود دارد و در ایده ایران هم دو تعریف وجود دارد که یکی به 
مفهوم نظم و دیگری هم به مفهوم خروج از نظم کیهانی است؛ بنابراین 
در تمدن ایرانی مفهوم عدالت برابر با پذیرش نظم طبیعی است که 
بحث پیچیده ای است. از نظر من عدالت برگشت به ساختارها است و 
ساختارها باید به نحوی باشد که انسان ها امکان دسترسی را دشته 
باشند«. آخوندی در ادامه و درباره سیر نگاه عدالت در ایران و در چهار 
دهه سپری شده از انقلاب و همچنین تغییر در نگاه خود هم می گوید: 
»تجربه چند دهه گذشته می گوید ما برای عدالت نیاز به یک اخلاق 
عمومی داریم و در عمل دیدیم که وقتی بر فضایل فردی سخن 
می گوییم، لزوما به معنای رسیدن به عدالت جمعی نیست؛ چون 
جامعه امکان سنجش فضایل فردی را ندارد؛ بنابراین ما نیاز به یک 
استحاله در تعریف اخلاق و فضلیت در حوزه عمومی داریم. در عرصه 
عمومی باید معیار سنجش از فضایل شخصی اخلاقی به عدالت تغییر 
کند؛ چون عدالت قابل سنجش است و می توان برای آن ضمانت 
اجرائی تعریف کرد. من در کار و فعالیت به این موضوع رسیدم و 
معتقدم باید تأکید را بر اخلاق عمومی می گذاشتیم و نه اخلاق فردی. 
وقتی به عدالت برگردیم، به اصلاح ساختارها برمی گردیم که ریشه ظلم 
و ریشه خروج از عدالت سوزانده می شود. در ایران ما یک دوگانه داریم 
که به نظرم یک دوگانه راهزن است؛ آن دوگانه عدالت را نادیده می گیرد 
و از احسان و نیکوکاری سخن می گوید. من اعتقاد دارم که سخن از 
احسان بدون عدالت بی معنی است. آموزه قرآنی عدالت را مقدم بر 
احسان می داند و من به این برداشت رسیدم که اساسا در غیاب عدالت 
احسان بی معناست. اگر جامعه به سمت عدالت رفت، می توان به 
سمت ترویج احسان هم رفت. انسانی که گمان می کند هر روز در 
معرض ظلم است، اساسا نمی تواند به فضلیت شخصی و احسان توجه 
جدی داشته باشد«. او در ادامه از یک خطای استراتژیک و یک دو گانه 
ظاهر مآبانه می گوید: »ما در این چهار دهه بعد از انقلاب به این دو گانه 
عدالت و احسان کم توجهی کردیم و به نظرم ریشه بسیاری از مشکلات 
امروز و بحران های اخلاقی امروز همین کم توجهی به عدالت است«؛ اما 
این نگاه و توجه به عدالت تا چه اندازه درجامعه مورد توجه است و تا 
چه اندازه رشد کرده است؟ آخوندی در پاسخ به این پرسش از 

کم توجهی سیستم رسمی به این موضوع می گوید:  »سیستم رسمی 
به هیچ وجه این مفهوم عدالت را مد نظر قرار نمی دهد؛ صدواسیما وقتی 
می خواهد از عدالت بگوید، آن را به نیکوکاری تقلیل می دهد که یک 
اشتباه فاحش است و به همین دلیل هم الان جامعه در یک وضعیت 
اعتراض قرار دارد. مردم گمان می کند آنچه حق آنهاست، امکان تحقق 
ندارد. الان به جای مطالبه گری عدالت، مطالبه گری توزیع رخ می دهد، 
حال آنکه توزیع در مرحله پس از عدالت است. اینکه بحث شود یارانه 
۴5 هزار تومان باشد یا مثلا ۱۲۰ هزار تومان همان بحث توزیع است که 
یک راهزنی مفهومی است«. نتیجه چنین تعریفی از عدالت در جامعه 
چه خواهد بود و آیا امکان تغییر از سوی یک فرد یا سیاست مدار وجود 
دارد؟ آیا ممکن است فردی با نگاه تقدم عدالت بر احسان بتواند در این 
ساختار مورد توجه قرار گیرد و بتواند در جایگاه عمل قرار گیرد؟ 
آخوندی در ادامه و در پرسش به این پاسخ هم می گوید: »در  هر صورت 
سخن از عدالت در مفهوم ساختاری کار بسیار پرهزینه ای است؛ آن هم 
در کشور ما که یک انحراف ساختاری درباره عدالت دیده می شود. ایران 
در تاریخ با پدیده فقر همراه بوده است؛ کشوری با منبع محدود آب و 
درگیر با خشکسالی. ایران در دوره  هایی هم از دانش عقب بوده و دچار 
یک عقب ماندگی دانشی تاریخی نسبت به دنیا بوده ایم تا دوره مشروطه 
سر رسید که پس از آن هم نظریه پردازان این موضوع هم دچار سرکوب 
جدی شدند و جریان مشروطه به یک استبداد تبدیل شد. در واقع از 
همان زمان ها مفهوم عدالت در ایران وارونه وارد شده  است. اولین باری 
که مفهوم عدالت در سیستم مدرن مطرح شد، در انقلاب سفید شاه و 
مردم و در اصلاحات ارضی بود که الان نزدیک به ۶۰ سال می گذرد و 
کشاورزی ایران همچنان وابستگی خارجی دارد. نتیجه فقر روستایی 
شدید شده  است. نکته دوم اصل چهار انقلاب شاه و مردم یعنی 
سهیم کردن کارگران در سود کارخانه ها بود؛ اما درآمد کارگر با این تاریخ 
و مفهوم عدالت چه شد؟ به روزی پنج دلار رسید. کسانی که فکر 
می کنند در غیاب عدالت می توانند با توزیع یارانه فقر را از بین ببرند، 
اساسا به خطا می روند و این در حالی است که ارقام فساد افزایش پیدا 
کرده  است؛ بنابراین این عدالت های توزیعی بیشتر پوشش است و 
عقبه ای ندارد«. این مدرس دانشگاه در ادامه و درباره موضوع عدالت 
می گوید: »الان یکی از مؤلفه های مهم بی عدالتی آموزش است. الان و 
براساس تحول اطلاعات بسیاری از کارگران ارتقای مهارتی پیدا نکرده اند 
و عملا از چرخه کار خارج شده اند. این موارد در سیستم ما در دستور کار 
نیست و مسئله ما درباره عدالت به بنیادها می رسد. رفاه که اصلی ترین 
مسئله است، وقتی جامعه بی عدالت باشد، کل موضوع رفاه به بحث 
یارانه خلاصه می شود. تأکید این است که عدالت تنها توزیع نیست و 
نگاه توزیعی بیشتر به اغنیا کمک می کند. نگاه توزیعی توجیه کننده 
ساختار غیرعادلانه است«؛ اما اگر این نگاه به عدالت مفهوم راه گشا و 
درست عدالت آن هم برای امروز جامعه ایران در نظر گرفته  شود، 
چگونه ممکن است این نگاه جایگاه خود را در جامعه پیدا کند؟ 
آخوندی در پاسخ به این پرسش هم با تأکید بر ضرورت توجه به این 
موضوع و مفهوم دقیق عدالت می گوید:  »سیاست مدار باید صادق باشد 
و سیاست مدار کسی است که در این شرایط سخت آنچه را درک می کند، 
بیان کند. اگر سیاست مدار در چنین شرایطی سخن نگوید، این توجیه 
همان وضع موجود است. کسانی که الان از عدالت سخن می گویند، اکثر 
آنها به شهرفروشی آلوده هستند؛ نه فقط شهر تهران بلکه تمام 
کلان شهرها را فروخته اند. الان کل باغات تهران و فضای تنفسی تهران 
از بین رفته است. منطقه ۲۲ قرار بود دالان هوای تهران را تأمین کند؛ اما 
همان کسانی که امروز از عدالت سخن می گویند، همان برج های منطقه 
۲۲ را بدون رعایت قوانین ساخته  یا پروانه صدور داده اند. در این مدت 
بخش اعظم پروانه های صدور در مناطقی است که امکان سوادگری 
وجود داشت. الان یک شهر به فروش رفته تا چهار تا خیابان ایجاد شود 

و بگویند می خواهیم توزیع به نفع مردم انجام دهیم«. این 
مدرس دانشگاه در ادامه این بحث توضیح می دهد: 
»می گویند گفتن این مسائل چه کارکردی دارد؛ اما دست کم 
ما می بینیم که الان به لحاظ نظری پذیرفته شده که 
شهرفروشی عادلانه است. حرکت به سمت عدالت بسیار 
پرمخاطره است و کسانی که در این شهرفروشی هزاران هزار 
میلیارد پول جا به جا می کردند، از چنین سخنانی خشنود 
نخواهند بود؛ اما نهایتا وجدان جامعه که این موضوعات را 
می فهمد«. آخوندی درباره آینده جامعه و نوع برخورد مردم 
با مفهوم عدالت هم از امیدواری خود سخن می گوید: 
»درست است که جریاني همچنان مفهوم نیکوکاری را 
جایگرین عدالت کرده  است و مانع شناخته شدن ساختارهای 
بی عدالتی در کشور می شود؛ اما اینکه تصور کنیم تا ابد 
می توانند این کار را انجام دهند و مردم متوجه جایگزینی 
عدالت با نیکوکاری کوچک نمی شوند، درست نیست. مردم 
متوجه جابه جایی و رایزنی مفهوم عدالت می شوند و من به 

این موضوع بسیار امیدوارم«.
آخوندی در ادامه و درباره بحث عدالت می گوید: »بحث من این 
است که این قدر به جیب مردم آویز نشوید چون ظاهرش عدالت مآبانه 
است اما در باطن فشار بر فرودستان است. در هر صورت دولت ایران 
دارای دارایی های مهمی است. مشکل این است که این دارایی ها در یک 
جریان ناصحیح مورد استفاده قرار می گیرد و به همین دلیل هم وقتی 
بحث عدالت توزیعی مطرح می شود به سراغ جیب مردم می روند که 
این روند اثر مضاعف بر زندگی تهی دستان دارد«. این سیاست مدار و 
مدرس دانشگاه در ادامه یکی از موارد اصلی مشکل ساز اقتصاد و به 
تبع آن عدالت در ایران را پول سمی می داند و می گوید: »اولویت مهم 
به نظر من متوقف کردن پول سمی در کشور است چون اساسا یکی از 
منابع بی عدالتی در ایران است. یکی از منابع عمده بی عدالتی در ایران در 
واقع بدهکارکردن دولت در بودجه است که نهایتا منجر به افزایش پایه 
پولی و فقیرشدن مردم می شود. بحث من این است که عدالت مسئله 
یک ایران است اما باید در چارچوب درستی مطرح شود. البته قبول 
دارم که حتما باید عدالت توزیعی را در حد کمک به کسانی که مشکل 
معیشتی دارند، رعایت کنیم و دراین باره بحثی نیست ولی مشکل این 
است که وقتی سرچشمه گل آلود است و همچنان فضا را با نرخ بالا به 
سمت بی عدالتی پیش می برد، پرداختن به این احسان های جزئی نتیجه 
معکوس می دهد«. آخوندی در ادامه از سه استراتژی مهم می گوید: 
»دولت باید مسئله پول سمی را حل کند، مسئله بدهی های خودش را 
حل کند، مسئله تورم را حل کند. چون عدالت مالی را از اینجا باید آغاز 
کرد و از جهت سیاستی تمام عدالت به رقابت منصفانه برمی گردد و اگر 
رقابت منصفانه برقرار نباشد، عدالت کلا فاقد معناست. چون اصلی ترین 
بحث عدالت این است که من موجودیت شما را بپذیرم و شما موجودیت 
من را بپذیرید، اگر قرار باشد من نتوانم با شما رقابت کنم، عدالت در 
همان مرحله اول از معنا تهی می شود. عدالت به دسترسی در جریان 
دانش برمی گردد و عدالت آموزشی یک بحث بسیار مهم است. عدالت 
منطقی؛ یعنی اینکه روند کارها به نفع مناطق کم برخوردار و کمتر 
توسعه یافته باشد. عدالت در حوزه جمعیت که الان میزان جمعیت 
در هر کیلومتر شمال کشور و جنوب کشور متفاوت است. بنابراین انواع 
عدالت داریم و راهزن ترین مفهوم عدالت، توزیع است«. اما عدالت برای 
اقلیت های قومی، مذهبی و جنسیتی در کجای این منظومه ذهنی از 
عدالت قرار می گیرد؟ آخوندی در پاسخ به این پرسش هم می گوید: »من 
بحث عدالت منصفانه را مطرح کردم چون اساسا بحث من این است که 
ملت فراتر از یک مذهب، قوم و... است و وقتی می گویم رقابت منصفانه، 
منظور این است که هر فرد ایرانی با هر مذهب، قوم و با هر دینی و... 
باید بتواند رقابت منصفانه داشته باشد و اگر این رقابت منصفانه وجود 
نداشته باشد اساسا مفهوم شهروندی و عدالت از بین رفته است. ما در 
ایران بحث زنان را داریم؛ در این باره یک تجربه را می گویم. ما وقتی وارد 
وزارتخانه شدیم گفتند روز زن در پیش است و گفتند می خواهیم یک 
کیف و چادر بخریم و به زنان هدیه کنیم، گفتم ما اینجا یک وزارتخانه 
هستیم و باید موضوع را به شکل منسجم تر ببینیم؛ آیا زنان به صورت 
ایمن به شبکه حمل ونقل دسترسی دارند؟ آیا زنی که می خواهد فرزند 
خودش را مراقبت کند، می تواند به  صورت ایمن در معابر عبور کند؟ 
آیا زن می تواند در ساعت ۱۱ یا یک شب به صورت ایمن در سیستم 
حمل و نقل درون یا برون  شهری تردد داشته باشد؟ بنابراین ما وقتی بحث 
زنان را از یک هدیه کیف و چادر به حق زنان در دسترسی به شهر، در 
دسترسی به حمل ونقل و... منتقل کردیم، از ضرورت فکر نسبت به این 
موضوع سخن گفتیم. این مفهوم کاملا غریب بود و در سطح مدیریت 
چندان درباره آن اندیشه نشده بود و بنابراین راه درازی در پیش داریم. اگر 
حق زنان را در چارچوب دسترسی برابر به منابع ببینیم، اتفاق های بزرگی 
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